
 

 

 
 

 

 

                             COPIA 

 
DELIBERAZIONE N.  18 

Codice Ente 10008 

 

COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

Oggetto: SCHEMA  DI  PROGRAMMA TRIENNALE 2016-2018 ED 

ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI - ADOZIONE.          

 
 

 

L’anno duemilasedici, addì nove del mese di marzo alle ore 16.00 nella  sala 

delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono 

stati convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

MEMBRI PRESENTI / ASSENTI 

BRIOSCHI GIANLUIGI 

PIATTI MAURO 

FUMAGALLI MIRIAM PALMA 

MAGNO ROSSANA 

DE SANCTIS STEFANO 

P 

P 

P 

P 

P 

Totale:   5 Totale:   0 

 

 

   Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa M.Antonietta Manfreda essendo 

legale il numero degli intervenuti il sig. Gianluigi Brioschi / Sindaco - Presidente  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
VISTO l’art. 128 del D.Lgs. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 13 del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto del Ministero dei Lavori Pubblici n. 20 del 06.04.2001 di adozione del programma 
triennale ed elenco annuale dei lavori, sulla base di schemi tipo; 
 
VISTO lo schema di programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici – triennio 
2016/2018, allegato quale parte integrante del presente atto, redatto dal Responsabile della 
struttura competente ing. Adriano Pirotta, cui è stata affidata ai sensi delle disposizioni attuative 
della Legge 241/1990 e dell’ordinamento dell’Ente la predisposizione della proposta del 
programma triennale e dell’elenco annuale; 
 
RITENUTO il medesimo conforme alle esigenze ed agli obiettivi dell’Amministrazione Comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai soggetti interessati ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267, così come sostituito dall'art. 3 - comma 1 - lett b) del D.L. n. 174/2012; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

 

DELIBERA 
 
Per quanto addotto in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

 
1) di adottare lo schema di programma triennale 2016/2018 ed elenco annuale dei lavori pubblici 

redatto dal responsabile della struttura competente, allegato al presente atto al fine di 
costituirne parte integrante; 

 
2) di demandare ai soggetti interessati gli ulteriori adempimenti necessari. 
 
 

-----= = =oOo= = =----- 
 
 
Con successiva votazione unanime resa nei modi di legge 
 

DELIBERA 

 
di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 – 4° comma del Decreto 
Legislativo 18/8/2000, nr.267. 
 

------===oOo===----- 
 
 
Parere di regolarità tecnica: Favorevole 
F.to - Il Responsabile del Settore 3 – Ing. Adriano Pirotta 
 
 
Parere contabile: Favorevole 
F.to - Il Responsabile del Settore 2 – Liliana Mazzucotelli 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

            COPIA 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 Il Presidente Il  Segretario Comunale 

 F.to Gianluigi Brioschi F.to Dott.ssa M.Antonietta Manfreda 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

 

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi degli artt. 124 e 

125 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, in data odierna viene pubblicata in copia all’albo pretorio ove 

resterà per 15 giorni consecutivi e contestualmente viene data comunicazione ai capigruppo 

consiliari. 

 

Almenno San Salvatore, lì  ____________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa M.Antonietta Manfreda 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio nelle forme di legge, per 

cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

(     )  terzo comma  -  T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267. 

( X )  quarto comma  - T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267. 

 

Almenno San Salvatore, lì   _____________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa M.Antonietta Manfreda 

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

  Almenno San Salvatore, lì   _____________ 

 

 

  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  Bertuletti Roberta 


